- 1 -

平成 22 年 12 月 20 日

各  位

会 社 名       トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長           綿貫  勝介

                              （コード番号 ９０７０  東証・大証 第 1部）

                                     お問合せ先  経営企画室長        三枝 保弘

（ＴＥＬ   0766 - 32 – 1850）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社３社「関東トナミ運輸㈱、呉

西トナミ運輸㈱、福井トナミ運輸㈱」を存続会社として、地域事業子会社３社を被合併消

滅会社とする「吸収合併」を行なうことを決議いたしました。

今後、合併のスケジュールにもとづき、法的手続きをすすめることといたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の経過・目的

  ▢ 当社は、「中期経営３ヶ年計画※1」の骨子の一つに「高収益体制の構築」をかかげて

おり、その取組の一環として、このたび、事業子会社の経営統合による事業再編を

促進することといたしました。(註)
 ※1

平成 20 年 4月～平成 23 年 3月

▢ 本件は、同一エリア内の子会社の役割・機能を見直し、経営管理体制を一元化する

ことにより、経営・業務運用の効率化を促進し、当社グループの経営基盤の一層の

強化をはかることを目指しております。

２．合併の内容及びスケジュール

⑴日程

 商   号
合併決議

取締役会

合併契約書

締結

合併承認

臨時株主総会

合併期日
（合併効力発生日）

存続会社 関東トナミ運輸㈱
①埼玉エリア

消滅会社 埼玉トナミ運輸㈱
存続会社 呉西トナミ運輸㈱

②富山エリア
消滅会社 エイティエス㈱
存続会社 福井トナミ運輸㈱

③福井・滋賀エリア
消滅会社 河合運送㈱

平成 22 年

12 月 20 日

(月)

平成 22 年

12 月 20 日

(月)

平成 22 年

12 月 21 日

（火）

平成 23 年

4 月 1 日(金)

予    定

⑵合併の方式

▢「関東トナミ運輸㈱、呉西トナミ運輸㈱、福井トナミ運輸㈱」を存続会社とする吸収

合併方式で、「埼玉トナミ運輸㈱、エイティエス㈱、河合運送㈱」は消滅いたします。

⑶合併に係る割当の内容

  ▢ 合併する３社はいずれも当社 100%子会社であるため、合併による新株式の発行及び

合併交付金の支払はありません。

 - 2 -

３．合併当事会社の概要※2及び合併後の状況※3

   ▢ 合併後の状況につきましては、明確になり次第ご案内の予定です。

(註)
※2

平成 22 年 10 月末現在の状況。 但し、
※3

平成 23 年 3月期(予定)。

①埼玉エリア
 合併存続会社 被合併消滅会社 合併後の状況
商号 関東トナミ運輸株式会社 埼玉トナミ運輸株式会社 関東トナミ運輸株式会社

主な事業内容 貨物自動車運送事業、倉庫業等 貨物自動車運送等 貨物自動車運送、倉庫業等

設立年月日 昭和 53 年 6 月 22 日 昭和 32 年 11 月 1 日 昭和 53 年 6 月 22 日

所在地 さいたま市南区内谷 7-13-13 さいたま市緑区中野田字谷ノ前 1045 さいたま市南区内谷 7-13-13

代表者 代表取締役社長 池 明彦 代表取締役社長 桜川 猛 未定

資本金 100 百万円 10 百万円 100 百万円
※3総資産 913 百万円 71 百万円 984 百万円
※3売上高 1,970 百万円 373 百万円 2,343 百万円

決算期 3 月期 3 月期 3 月期

従業員数 180 名（社員） 37 名（社員） 217 名（社員）

株主構成 トナミホールディングス㈱100% トナミホールディングス㈱100% トナミホールディングス㈱100%

②富山エリア
 合併存続会社 被合併消滅会社 合併後の状況
商号 呉西トナミ運輸株式会社 エイティエス株式会社 呉西トナミ運輸株式会社

主な事業内容 貨物自動車運送等 貨物自動車運送等 貨物自動車運送等

設立年月日 昭和 49 年 2 月 1日 平成 5 年 11 月 5日 昭和 49 年 2 月 1日

所在地 富山県高岡市上四屋 4-42 富山県下新川郡入善町若栗新 213-1 富山県高岡市上四屋 4-42

代表者 代表取締役社長 阿部 勉 代表取締役社長 金森 俊嗣 未定

資本金 30 百万円 50 百万円 30 百万円
※3総資産 821 百万円 86 百万円 908 百万円
※3売上高 1,591 百万円 495 百万円 2,086 百万円

決算期 3 月期 3 月期 3 月期

従業員数 117 名（社員） 38 名（社員） 155 名（社員）

株主構成 トナミホールディングス㈱100% トナミホールディングス㈱100% トナミホールディングス㈱100%

③福井・滋賀エリア
 合併存続会社 被合併消滅会社 合併後の状況
商号 福井トナミ運輸株式会社 河合運送株式会社 福井トナミ運輸株式会社

主な事業内容 貨物自動車運送事業等 貨物自動車運送事業、倉庫業等 貨物自動車運送事業、倉庫業等

設立年月日 昭和 39 年 6 月 1日 昭和 45 年 10 月 22 日 昭和 39 年 6 月 1日

所在地 福井県敦賀市羽織町 13-3 滋賀県大津市瀬田大江町 13-22 福井県敦賀市羽織町 13-3

代表者 代表取締役社長 森下 信介 代表取締役社長 大山 太奉 未定

資本金 30 百万円 28 百万円 30 百万円
※3総資産 606 百万円 416 百万円 1,022 百万円
※3売上高 1,120 百万円 387 百万円 1,507 百万円

決算期 3 月期 3 月期 3 月期

従業員数 71 名（社員） 36 名（社員） 107 名（社員）

株主構成 トナミホールディングス㈱100% トナミホールディングス㈱100% トナミホールディングス㈱100%

４．業績に与える影響

▢ 本合併は、当社の 100%連結子会社間の合併であり、当社の平成 23 年 3 月期の連結業績

に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上